
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   14 марта 2022 года                                                                                 № 08                     

О создании в целях пожаротушения 

условий для забора в любое время года 
воды из источников наружного водо-
снабжения, расположенных на террито-
рии сельского поселения Хатырка 

 
            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-

жарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время го-

да воды из источников наружного водоснабжения на территории муниципаль-

ного образования Администрация сельского поселения Хатырка, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Начальнику участка ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» (Карагулову Валентину 

Камильевичу): 

        1.1. Определить места размещения пожарных гидрантов и пожарных водо-

емов для забора воды в любое время года воды из источников наружного водо-

снабжения, расположенных в населенном пункте и на прилегающей террито-

рии. 

        1.2. Определить ответственных лиц за места размещения пожарных гид-

рантов и пожарных водоемов для забора воды в любое время года воды из ис-

точников наружного водоснабжения. 

       1.3. Обеспечить необходимые условия для забора в любое время года воды 

из источников наружного водоснабжения.  

       1.4. Своевременно принимать меры по устранению возможных ситуаций, 

которые могут привести к невозможности забора в любое время года воды из 

источников наружного водоснабжения.  

 

       2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

    

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации                                                                        К.А. Кутынкеу 


